
• 
MIRAFLORES 

(1 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

GERENCIA M UNICIPAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 5=t -2012-GM/MM 

Miraflores, '1 O MAYO 2012 
EL GERENTE MUNICIPAL; 

VISTOS: la Resolución de Gerencia de Administración y Finanzas N° 128-2012-GAF IMM de fecha 08 
de m~yo de 2012, por la cual se aprobó el Expediente de Contratación de la Adjudicación Directa 
Selecttva para la contratación del SERVICIO DE CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE 
SUB-RASANTE, SUB-BASE Y BASE AFIRMADA PARA EL MANTENIMIENTO 
INTEGRAL DE PISTAS PROGRAMADAS EN EL DISTRITO DE MIRAFLORES; y el Informe 
N° 70-2012-GAF IMM de la misma fecha, por el cual se solicita que se designe al Comité Especial 

~I>D DE .4(¡~ encargado de llevar a cabo el citado proceso de selección; y 

& SERGIO <'o 
~ MEZASALAZAR 'a.' ONSIDERANDO: 
~ Gerente cipal 'ti) 

ue, el artículo 24 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo N° 1017, 
'spone que para las licitaciones públicas y concursos públicos la Entidad designará a un Comité Especial 

que deberá conducir el proceso, precisando que, para el caso de las adjudicaciones directas, el reglamento 
establecerá las reglas para la designación y conformación de los comités especiales permanentes o el 
nombramiento de un Comité Especial ad hot; 

el artículo 27 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 
o N° 184-2008-EF, señala que el Titular de la Entidad o el funcionario a quien hubiera delegado 
'bución designará por escrito a los integrantes titulares y suplentes del Comité Especial, indicando 

Que, mediante Informe N° 70-2012-GAF IMM, la Gerencia de Administración y Finanzas solicita que se 
--D-".it~ esigne al Comité Especial encargado de llevar a cabo la Adjudicación Directa Selectiva para la 

8 ED ~ atación del SERVICIO DE CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE, 
~ RU R~~~( -BASE Y BASE AFIRMADA PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PISTAS 

9 rentrp GRAMADAS EN EL DISTRITO DE MIRAFLORES; 

! 
;¡; e, habiéndose aprobado con Resolución de Gerencia de Administración y Finanzas N° 128-2012-
AF IMM el Expediente de Contratación de la Adjudicación Directa Selectiva para la contratación del 

servicio antes mencionado, resulta necesaria la conformación y designación del Comité Especial encargado 
de llevar a cabo el proceso de selección correspondiente; 

Estando a lo expuesto, de conformidad con las normas antes citadas yen uso de las facultades otorgadas 
por la Resolución de Alcaldía N° 287-2008-ALC/MM del 12 de agosto de 2008, y el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Municipalidad de Miraflores, aprobado por Ordenanza N° 347/MM; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Designar al Comité Especial encargado de la conducción del proceso de 
selección de la Adjudicación Directa Selectiva para la contratación del SERVICIO DE 
CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE, SUB-BASE Y BASE 
AFIRMADA PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PISTAS PROGRAMADAS EN 
EL DISTRITO DE MIRAFLORES, el cual estará conformado por las siguientes personas: 

MIEMBROS TITULARES: 

1. Jaime Eduardo Cruz Díaz 
2. Alfredo Omar Córdova Zamora 
3. Antonio Vásquez Valdivia 

Presidente Titular 
Miembro Titular 
Miembro Titular 



MIRAFLORES 

• MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 
G ERENCIA M UNICIPAL 

MIEMBROS SUPLENTES: 

Presidente Suplente 
Miembro Suplente 
Miembro Suplente 

I MUNICIPALIDAD DE MIRAFlORES 

-


